

2019年6月13日

各位

株式会社 第四銀行 株式会社 北越銀行 だいし経営コンサルティング 株式会社 株式会社 ブリッジにいがた

## 「『新潟イノベーション・プログラム (NIP)』第2期(2019年度)」開催のお知らせ

株式会社 第四銀行 (頭取:並木 富士雄)、株式会社 北越銀行 (頭取:佐藤 勝弥)、だい し経営コンサルティング 株式会社 (社長:今泉 彰彦)、株式会社 ブリッジにいがた (社長:今村 博)の4社は、野村證券 株式会社 新潟支店 (支店長:木村 真教) および株式会社 野村総合研究所 (社長:此本 臣吾)と共催で「『新潟イノベーション・プログラム (NIP)』第2期 (2019年度)」を下記のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。

また、本プログラムの開催に先立ち、2019 年 6 月 14 日 (金) に「新潟イノベーション・プログラム 2019 フォーラム」(参加費無料)を開催いたします。

株式会社 第四銀行、株式会社 北越銀行、だいし経営コンサルティング 株式会社、株式会社 ブリッジにいがたの4社では、これからも新潟県における新規事業の創出をサポートし、地域 経済の活性化に貢献してまいります。

記

## 1. 「『新潟イノベーション・プログラム (NIP)』第2期 (2019 年度)」について

本プログラム の概要	・2018 年度からスタートした本プログラムは、新潟の次世代経営者やクリエーターが集い、地域に夢のある新事業の種を生み出すプログラムです。 ・株式会社 野村総合研究所 2030 年研究室室長 齊藤 義明 氏による、革新的経営者 100 人をネットワーク化した「革新者プロジェクト」をもとに、新潟から新たな革新的ビジネスを創ることを目的としています。 ・第1期(2018 年度)に引き続き、株式会社 スノーピークの代表取締役社長 山井 太 氏にスペシャルアドバイザーとしてご協力いただきます。
開催内容	・事業創発に向けた各種セッションなど:合計9回(8月~12月) ・事業化支援セッション:1回(12月16日) ※具体的な内容は、別紙:詳細資料「『新潟イノベーション・プログラム第 2期(2019年度)開催について」をご参照ください
開催場所	野村證券 株式会社 新潟支店 4階ホール
主催	野村證券 株式会社 新潟支店、株式会社 野村総合研究所
共催	株式会社 第四銀行、株式会社 北越銀行 だいし経営コンサルティング 株式会社、株式会社 ブリッジにいがた





参加対象者定員	次世代経営者:30名 ※上記のほか、事務局の推薦により、クリエーター10名、次世代チャレン ジャー(学生)5~10名、メディアパートナー2社が参加する予定です
参加費	100 万円(税別)
申込方法	参加申込書にご記入・ご捺印のうえ、お近くの第四銀行または北越銀行の本支店へご提出ください (※参加費のお支払い方法等は、後日、事務局より連絡いたします)
申込締切	2019年8月16日(金)

- ▶ 別紙:詳細資料「『新潟イノベーション・プログラム』第2期(2019年度)開催について」
- ▶ 「『新潟イノベーション・プログラム』第2期(2019年度)」参加申込書

## 2.「新潟イノベーション・プログラム 2019 フォーラム」について

• 「『新潟イノベーション・プログラム (NIP)』第2期 (2019 年度)」への参加をご検討されている方は、本フォーラムへの参加もご検討ください。

開催内容	<第1部>基調講演
	「革新者にみる未来の事業の創り方」
	講師: 株式会社 野村総合研究所 2030 年研究室室長
	齊藤 義明 氏
	<第2部>第1期(2018年度)メンバーによる発表
	「事業構想の振り返りと現在までの取り組みについて」
	・また、2019年8月より開催する「新潟イノベーション・プログラム
	第2期(2019年度)」の内容についてもご説明いたします
開催日時	2019年6月14日(金) 13:30 ~ 15:30
開催場所	ホテルオークラ新潟 4F コンチネンタル
参加費	無料
申込方法	参加申込書に必要事項をご記入のうえ、第四銀行コンサルティング推進部
	(025-222-4820) へ FAX でお申し込みください
申込締切	2019年6月13日 (木)

▶ 「新潟イノベーション・プログラム2019フォーラム」開催のお知らせ

以上

【本件に関するお問い合わせ先】電話025-229-8180 コンサルティング推進部/小野、高田(内線 4331)

